UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SGDĐT-VP Bình Phước, ngày       tháng 02 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện các quy

định của Luật Cư trú 2020

  Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 252/UBND-NC ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện các quy định của Luật Cư trú 2020.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các phòng thuộc Sở; các đơn vị trực

thuộc Sở; các phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố triển khai, chỉ đạo, thực hiện

nội dung như sau:

Chỉ đạo sử dụng 07 phương thức về khai thác, sử dụng thông tin công dân trên

thẻ Căn cước công dân gắn chíp hoặc trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay cho

việc xuất trình Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch

vụ công. Đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến 07 phương thức đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức để khai thác, sử dụng thông tin trong cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư trong giải quyết các thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ

công để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện (kèm theo 07 phương thức).

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng chuyên

môn thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở, các phòng GD&ĐT nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VP.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:24:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-02-03T15:25:23+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:47:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:47:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:47:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T15:47:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!